[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ
 « 26   »  августа  2022 г.                                                                                                      № 256
О внесении изменений в решение  Совета
депутатов городского поселения Агириш
от 30.05.2016  № 156 «О земельном налоге»
     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02.03.2022 № 83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Агириш  от 30.05.2016  № 156 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.2. Дополнить подпунктом 3.2.1  следующего содержания:
«3.2.1.  0,75% в отношении земельных участков занятых объектами связи и центрами обработки данных сроком на три года.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения                      Агириш» и на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.
Председатель Совета депутатов                             И.о.главы  городского поселения   Агириш

городского поселения Агириш

________________Т.А.Нестерова                            _____________________М.А. Апатов
Дата подписания:

«26» августа 2022 г